
PRESUPUESTADO
EJECUTADO 
DICIEMBRE

EJECUTADO 
ACUMULADO

SALDO % EJECUCIÓN

01 EROGACIONES CORRIENTES
$ 13.277.850,54
$ 19.531.917,14

01-1 PERSONAL $ 2.600.000,00 $ 280.000,00 $ 3.092.250,00 -$ 492.250,00 118,93%
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 2.600.000,00 $ 280.000,00 $ 3.092.250,00 -$ 492.250,00 118,93%

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 5.240.000,00 $ 122.188,00 $ 3.505.547,06 $ 1.734.452,94 66,90%
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 3.000.000,00 $ 17.188,00 $ 1.972.006,44 $ 1.027.993,56 65,73%
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 1.140.000,00 $ 0,00 $ 1.140.000,00 $ 0,00 100,00%
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 1.000.000,00 $ 105.000,00 $ 352.265,96 $ 647.734,04 35,23%
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 100.000,00 $ 0,00 $ 41.274,66 $ 58.725,34 41,27%

01-3 SERVICIOS $ 27.733.713,13 $ 3.314.785,36 $ 28.574.377,11 -$ 840.663,98 103,03%
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 600.000,00 $ 0,00 $ 49.400,00 $ 550.600,00 8,23%
01-3-2 Servicio de Telefonía, internet y sistemas ………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 3.500.000,00 $ 582.768,98 $ 6.303.619,03 -$ 2.803.619,03 180,10%
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 7.000.000,00 $ 399.500,00 $ 3.594.800,00 $ 3.405.200,00 51,35%
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 5.950.000,00 $ 448.500,00 $ 5.320.490,13 $ 629.509,87 89,42%
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 300.000,00 $ 0,00 $ 113.820,00 $ 186.180,00 37,94%
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 450.000,00 $ 148.675,39 $ 603.281,82 -$ 153.281,82 134,06%
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 3.200.000,00 $ 1.364.483,08 $ 7.719.294,50 -$ 4.519.294,50 241,23%
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 1.900.000,00 $ 0,00 $ 777.828,38 $ 1.122.171,62 40,94%

01-3-09 Gastos de Imprenta, impresión y reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 800.000,00 $ 980,91 $ 128.523,26 $ 671.476,74 16,07%
01-3-10 $ 200.000,00 $ 168.080,00 $ 433.639,99 -$ 233.639,99 216,82%
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 2.100.000,00 $ 50.000,00 $ 2.089.000,00 $ 11.000,00 99,48%
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 510.000,00 $ 96.510,00 $ 909.270,00 -$ 399.270,00 178,29%
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 600.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 600.000,00 0,00%
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 123.713,13 $ 0,00 $ 0,00 $ 123.713,13 0,00%
01-3-15 Seguros ……………………………………………………………………………………………… $ 500.000,00 $ 55.287,00 $ 531.410,00 -$ 31.410,00 106,28%

35.573.713,13 $ 3.716.973,36 $ 35.172.174,17 $ 401.538,96
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 6.500.000,00 $ 0,00 $ 1.289.224,03 $ 5.210.775,97 19,83%
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 2.750.000,00 $ 0,00 $ 1.289.224,03 $ 1.460.775,97 46,88%
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 2.750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.750.000,00 0,00%
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 0,00%

$ 6.500.000,00 $ 0,00 $ 1.289.224,03 $ 5.210.775,97 19,83%
$ 42.073.713,13 $ 3.716.973,36 $ 36.461.398,20 $ 5.612.314,93 86,66%

PRESUPUESTADO SALDO 30/12 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN Nuevo SALDO 30/12 Nuevo SALDO inicial

01 EROGACIONES CORRIENTES

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
AL 30/12/2025

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

Dietas, Gastos de Representación netas
Remuneración al Personal de planta y contratados brutos

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2025  

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2025 
TOTALES AL 30/12/2025

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL 
COMPENSACIÓN DE PARTIDAS

Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-



01-1 PERSONAL $ 2.600.000,00 -$ 492.250,00 $ 842.000,00 $ 349.750,00 $ 3.442.000,00
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 2.600.000,00 -$ 492.250,00

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 5.240.000,00 $ 1.734.452,94
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 3.000.000,00 $ 1.027.993,56 $ 750.000,00 $ 277.993,56 $ 2.250.000,00
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 1.140.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.140.000,00
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 1.000.000,00 $ 647.734,04 $ 647.734,04 $ 0,00 $ 352.265,96
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 100.000,00 $ 58.725,34 $ 52.265,96 $ 6.459,38 $ 47.734,04

01-3 SERVICIOS $ 27.733.713,13 -$ 251.182,21
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 600.000,00 $ 550.600,00 $ 500.000,00 $ 50.600,00 $ 100.000,00
01-3-2 Servicio de Telefonía, internet y sistemas ………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 3.500.000,00 -$ 2.803.619,03 $ 2.913.884,75 $ 110.265,72 $ 6.413.884,75
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 7.000.000,00 $ 3.405.200,00 $ 3.155.820,00 $ 249.380,00 $ 3.844.180,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 5.950.000,00 $ 629.509,87 $ 628.000,00 $ 1.509,87 $ 5.322.000,00
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 300.000,00 $ 186.180,00 $ 186.180,00 $ 0,00 $ 113.820,00
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 450.000,00 -$ 153.281,82 $ 180.000,00 $ 26.718,18 $ 630.000,00
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 3.200.000,00 -$ 4.519.294,50 $ 4.716.360,01 $ 197.065,51 $ 7.916.360,01
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 1.900.000,00 $ 1.122.171,62 $ 1.122.171,62 $ 0,00 $ 777.828,38

01-3-09 Gastos de Imprenta, impresión y reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 800.000,00 $ 671.476,74 $ 600.000,00 $ 71.476,74 $ 200.000,00
01-3-10 $ 200.000,00 -$ 233.639,99 $ 233.639,99 $ 0,00 $ 433.639,99
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 2.100.000,00 $ 11.000,00 $ 11.000,00 $ 2.100.000,00
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 510.000,00 -$ 399.270,00 $ 400.000,00 $ 730,00 $ 910.000,00
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 600.000,00 $ 600.000,00 $ 600.000,00 $ 0,00 $ 0,00
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 123.713,13 $ 123.713,13 $ 123.713,13 $ 0,00 $ 0,00
01-3-15 Seguros …………………………………………………………………………………………………..…………………………………$ 500.000,00 -$ 31.410,00 $ 130.000,00 $ 98.590,00 $ 630.000,00

35.573.713,13 $ 991.020,73
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 6.500.000,00 $ 5.210.775,97
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 2.750.000,00 $ 1.460.775,97 $ 2.700.000,00 $ 4.160.775,97 $ 5.450.000,00
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 2.750.000,00 $ 2.750.000,00 $ 2.750.000,00 $ 0,00 $ 0,00
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 1.000.000,00 $ 1.000.000,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00

$ 6.500.000,00 $ 5.210.775,97
$ 42.073.713,13 $ 6.201.796,70 $ 12.115.884,75 $ 12.115.884,75 $ 5.612.314,93 $ 42.073.713,13

Concejal Dieta Gastos Repres. Ajuste SAC Dtos. De Ley TOTAL
Carolina Giusti $ 300.717,63 $ 300.717,63 $ 0,00 $ 825.829,46 $ 354.284,50 $ 1.072.980,22
Santiago Dobler $ 300.717,63 $ 300.717,63 $ 0,00 $ 825.829,46 $ 354.284,50 $ 1.072.980,22
Pablo Ghiano $ 300.717,63 $ 300.717,63 $ 0,00 $ 825.829,46 $ 354.284,50 $ 1.072.980,22

$ 932.224,67 $ 932.224,67 $ 0,00 $ 932.224,67 $ 672.946,04 $ 2.123.727,97
$ 631.507,03 $ 631.507,03 $ 0,00 $ 106.395,21 $ 340.821,54 $ 1.028.587,73
$ 631.507,03 $ 631.507,03 $ 0,00 $ 106.395,21 $ 340.821,54 $ 1.028.587,73
$ 631.507,03 $ 631.507,03 $ 0,00 $ 106.395,21 $ 340.821,54 $ 1.028.587,73
$ 932.224,67 $ 932.224,67 $ 0,00 $ 932.224,67 $ 700.912,78 $ 2.095.761,23
$ 932.224,67 $ 932.224,67 $ 0,00 $ 932.224,67 $ 672.946,04 $ 2.123.727,97
$ 180.430,58 ------------------------- $ 0,00 $ 247.748,84 $ 113.214,66 $ 314.964,76
$ 180.430,58 ------------------------- $ 0,00 $ 247.748,84 $ 113.214,66 $ 314.964,76

TOTAL MENSUAL $5.954.209,15 $ 5.593.347,99 $ 0,00 $ 6.088.845,70 $ 4.358.552,30 $ 13.277.850,54

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2025  

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2025 
TOTALES AL 12/2025

Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejal 

Laura Balduino

Juan Ignacio Astor

Brenda Torriri

Asesora Legal Ateneo

Asesora Legal Cambiemos

Fernando Cattaneo

José Delmastro

Sebastián Nicolau


